
«Р г
М И Н И С Т Е РС Т В О  О БРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

Д О Н ЕЦ К О Й  Н АРО ДН О Й  РЕС П У БЛ И К И  
ГО С У ДАРС ТВЕН Н О Е БЮ ДЖ ЕТН О Е О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬН О Е У Ч РЕЖ Д Е Н И Е  

«Ш К О Л А  №  48 ГО РО ДСКОГО  О КРУГА Д О Н Е Ц К »
Д О Н ЕЦ К О Й  Н АРО ДН О Й  РЕС П У БЛ И К И

П Р И К А З

25.11.2024 №
Об организации работы в рамках 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) в 
ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г. О. ДОНЕЦК»

Согласно Плану мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Донецкой Народной 
Республике (утвержден Распоряжением Правительства Донецкой Народной республики 
от 31.10.2024 года № 110-Р5). на основании Положения о Всероссийском физкультурно- 
спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)», утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации № 540 от 11 июня 2014 года, руководствуясь 
Указом Президента Российской Федерации № 172 от 24 марта 2014 года
«О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО), 

распоряжением Правительства Российской Федерации № 1165-р от 30 июня 2014 года 
«Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)», с целью 
физического воспитания обучающихся, популяризации физической культуры и спорта 
среди обучающихся и их родителей (законных представителей), возрождения 
физкультурно-оздоровительного движения, сдачи Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «ГТО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г. О. ДОНЕЦК» работу по 
поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне».
2. Назначить ответственной за координацию работы между школой и муниципальным 
центром тестирования по подготовке и качественному проведению тестирования 
обучающихся по видам испытаний комплекса ГТО учителя физической культуры Павлову 
Светлану Викторовну.
3. Утвердить План мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в ГБОУ «ШКОЛА № 48 
Г.О.ДОНЕЦК» в 2024-2025 учебном году.



4. Учителю физической культуры Павловой С.В., учителям начальных классов: Чабановой 
О.В., Александровой О.В., Болотской И.И., Дзюбан Т.С. выполнять пункты Плана 
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» в рамках своих компетенций.
5. Классным руководителям 1-11 классов:
5.1. довести до сведения обучающихся и их родителей информацию о 
поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне»;
5.2. оказать содействие учителям физкультуры в вопросах поэтапного внедрения 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
6. Секретарю ознакомить педагогический коллектив с содержанием данного приказа.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.Н. Демидова


